
令和２年９月４日

上田市立菅平小・中学校 保護者 様

上田市立菅平小・中学校

学校長 鬼石 喜明

新型コロナウイルス（レベル４）への対応について（２）

日頃より学校活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。

９月１日に「新型コロナウイルス（レベル４）への対応について」を配付させていただきましたが、

上田市内の感染状況を鑑み、さらに以下の点について重ねて確認をお願いいたします。

記

１ 保健所から、「児童生徒やその家族（同居別居は問わず）が『感染者』『濃厚接触者』『接触者』

になった」との連絡があった場合は、すぐに学校に連絡をし、児童生徒の登校は控えてください。

※この場合、児童生徒は出席停止の扱いになります。

※保健所から学校への連絡はありませんので、保護者の方から連絡をお願いします。

２ 児童生徒が「ＰＣＲ検査を受ける」場合、保護者の方はすぐに学校に連絡をしてください。児童

生徒の家族（同居別居は問わず）の方が検査を受ける場合も、学校へ連絡をお願いします。

３ 土日・休日等のため、学校へ連絡がつかない場合は、「緊急連絡」として以下の番号に連絡して

ください。

４ 新型コロナウイルスに関する差別・偏見・誹謗中傷等を抑止するため、児童生徒およびその保護

者の方のために、県教委が「児童生徒等のための新型コロナ差別・偏見等相談専用ダイヤル」を開

設しています。必要に応じ、県の「新型コロナ誹謗中傷等被害相談窓口」と連携して対応します。

また、学校生活における様々な悩みについては「学校生活相談センター」および「ＬＩＮＥ相談

窓口『一人で悩まないで＠長野』」で相談を受け付けています。

５ 放課後や休日等に、友人宅への行き来をできるだけ控えてください。

６ その他

（１）情報提供が早ければ早いほど、感染拡大等への対応が早くなりますので、ご協力のほどよろし

くお願いいたします。また、新型コロナウイルス感染症による誹謗・中傷等によるご心配などあ

りましたら、校長または教頭へ直接ご連絡ください。

（２）上記に関する個人情報の取り扱いは厳重に行います。

上田市立菅平小・中学校

教頭 （小）関 和之

（中）吉越 利充

TEL ７４－２０１４

「緊急連絡先」

市役所代表 ０２６８－２２－４１００ （２４時間受付）

【相談専用ダイヤル】

０２６－２３５－７４５０（直通） （平日９：００～１７：００）


